
 

                         
                                                                                                
                                                                                             

 

 

 

 

 

Deliberazione n.___________ 

 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 

Oggetto: Incremento, ex art. 106, comma 12 del D. Lgs. 50/2016, del contratto di cui alla Delibera n. 246 del 

06.02.2019, relativo all'aggiudicazione della Procedura Aperta finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro con 

contratto estimatorio per la fornitura di Strumentario e Dispositivi Medici impiantabili per interventi di Chirurgia 

Vertebrale da destinare alla Sala Operatoria della S.C. Neurochirurgia dell’AOB, per la durata di due anni, con opzione 

di rinnovo per altri due anni. Lotto n. 5. Operatori Economici vari. Importo complessivo dell’incremento pari a € 8.425,00 

oltre Iva di Legge. Codice CIG 7253231392. 

PDEL/2022/1141 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario  Dott. Raimondo Pinna 

 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 

SI □     NO □            

 

Su  proposta della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Premesso che con atto deliberativo n. 246 del 06.02.2019 – liberamente consultabile e scaricabile dall'Albo 

Pretorio dell'Azienda – è stata aggiudicata la Procedura Aperta finalizzata alla conclusione di un 

Accordo Quadro con contratto estimatorio per la fornitura di Strumentario e Dispositivi Medici 

impiantabili per interventi di Chirurgia Vertebrale da destinare alla Sala Operatoria della S.C. 

Neurochirurgia dell’AOB, per la durata di due anni, con opzione di rinnovo per altri due anni, in favore 

di Operatori Economici vari, per un importo complessivo biennale pari a € 731.685,14 oltre Iva di 

Legge; 

Premesso altresì che, con atto deliberativo n. 366 del 31.03.2021 – liberamente consultabile e scaricabile 

dall'Albo Pretorio dell'Azienda – è stato autorizzato l’esercizio dell’opzione di rinnovo biennale di cui 

alla succitata delibera, esclusivamente dei Lotti n. 2, 5, 6, 9, 16, 17, 18, 19, 20, 21, in favore di 

Operatori Economici vari, per un importo complessivo biennale pari a € 122.759,60 oltre Iva di Legge; 

Acquisita la nota prot. n. 1323 del 19.07.2022, con la quale il Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto, al fine 

di garantire la continuità assistenziale della Sala Operatoria della S.C. di Neurochirurgia, l'incremento 

massimo consentito del contratto in parola, relativamente al Lotto n. 5, in favore degli Operatori 

Economici Veniero Giuseppe (Ex Millenium), Medica, J&J, Nuvasive; 

 

% 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1036

luisanna.perra
Font monospazio
01.09.2022

luisanna.perra
Font monospazio
01.09.2022



 

                         
                                                                                                
                                                                                             

 

 

Segue delibera n. _______ del ______________ 

 

Richiamato l'art. 106, comma 12 del D. Lgs. 50/16, in base al quale “La stazione appaltante, qualora in corso di 

esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza 

del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni 

previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del 

contratto”; 

Ritenuto pertanto di dover autorizzare, al fine di garantire la continuità assistenziale della Sala Operatoria della 

S.C. di Neurochirurgia, in favore degli Operatori Economici Veniero Giuseppe (Ex Millenium), Medica, 

J&J, Nuvasive, l'incremento, ex art. 106, comma 12 del D. Lgs. 50/2016, del contratto di cui alla 

Delibera n. 246 del 06.02.2019, relativo alla fornitura in contratto estimatorio di Strumentario e 

Dispositivi Medici impiantabili per interventi di Chirurgia Vertebrale da destinare alla Sala Operatoria 

della S.C. Neurochirurgia dell’AOB, per un importo complessivo dell’incremento pari a € 8.425,00 oltre 

Iva di Legge, come meglio specificato nella tabella sottostante: 

 

Lotto Operatore Economico % ripartizione 
Importo 

dell’incremento 

5 

Veniero Giuseppe (Ex 

Millenium) 
40 % 

€ 3.370,00 + Iva 

Medica 30 % € 2.527,50 + Iva 

J&J 20 % € 1.685,00 + Iva 

Nuvasive 10% € 842,50 + Iva 

 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare, al fine di garantire la continuità assistenziale della Sala Operatoria della S.C. di Neurochirurgia, in 

favore degli Operatori Economici Veniero Giuseppe (Ex Millenium), Medica, J&J, Nuvasive, l'incremento, ex art. 

106, comma 12 del D. Lgs. 50/2016, del contratto di cui alla Delibera n. 246 del 06.02.2019, relativo alla fornitura in 

contratto estimatorio di Strumentario e Dispositivi Medici impiantabili per interventi di Chirurgia Vertebrale da 

destinare alla Sala Operatoria della S.C. Neurochirurgia dell’AOB, per un importo complessivo dell’incremento pari a 

€ 8.425,00 oltre Iva di Legge, come meglio specificato nella tabella sottostante: 

Lotto Operatore Economico % ripartizione Importo dell’incremento 

5 

Veniero Giuseppe (Ex Millenium) 40 % € 3.370,00 + Iva 

Medica 30 % € 2.527,50 + Iva 

J&J 20 % € 1.685,00 + Iva 

Nuvasive 10% € 842,50 + Iva 

 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1036

luisanna.perra
Font monospazio
01.09.2022



 

                         
                                                                                                
                                                                                             

 

 

Segue delibera n. _______ del ______________ 

 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 8.425,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato sul Conto n. 

A501010601 del Piano dei Conti – Centro di Costo n. 300130; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a 

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

          Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario                     

             Dott. Ennio Filigheddu                             Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore della S.C. A.B.S. Avv. Federica Pillai 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari/Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
1036

luisanna.perra
Font monospazio
01.09.2022


		2022-08-30T10:52:49+0200
	TATTI NICOLA


		2022-08-30T16:21:15+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-08-30T17:24:17+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-08-31T10:20:54+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-08-31T12:20:51+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-09-01T09:46:18+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-09-01T10:02:30+0200
	PERRA LUISANNA




